Nos Scabini civitatis Lemburgensis infrascripti videlicet Tyczewirt, Michael Faber, Clemens Czedlicz, Aberko Smedthaws, Gunterus, Franczko pellifex, Nicolaus Steyner, Martinus Synnenreych, Albertus Buchholez, Georgius Stober, Hanuschko Czerler universis et singulis, quibus nosse fuerit opportunum, significamus tenore presencium publice declarantes: qualiter coram nostri banniti iudicy presencia, cui Georgius Göbel noster advo-catus prefuit, presencialiter constitutus circumspectus Iacussius sive Iacobus Faber, noster concivis, unam partem sive porcionem aree in postico ipsius in intermedio curie Iohannis Brenner situatam, in longitudinem decem et octo et in latitudinem undecim ulnerarum plenarie mensuratam, idem Iacobus Faber cum consensu et voluntate consortis sue prescripto Iohanni Brenner, eciam nostro concivi, pro quatuordecim sexagenis irrevocabiliter et libere vendidit, ac iuridice resignavit cum omni facultate iuris, videlicet habendi, tenendi, utili-friendi, vendendi, commutandi et in usus ipsius ac suorum omnimode convertandi, prout sibi suisque melius videbitur expedire, perpetue et pacifice eandem partem sive porcionem aree possidendi iuxta ipsius bene placitam voluntatem promisitque idem Iacobus Faber pro omni allocuzione et arrestacione vendicionis iuxta decreta et ius civitatis. Constat eciam nobis scabinis suprascriptis, quomodo idem Iohannes Brenner pecuriam videlicet quatuordecim sexagenas prefato Iacobo Fabro pro eadem porcione aree in toto persolvit et cum effectu integre depagavit. In cuius rei pleniorem evidenciam sigillum nostrum sca-binale presentibus est appensum. Actum et datum ipsa die iuridica feria quarta in octava Epyphanie domini anno eiusdem millesimo quadringentesimo XII^o.

Pergaminowy oryginał nr. 74 w arch. miasta Lwowa. Na pasku pergaminowym zawieszona wytarta pieczęć ławników opisana przy dokumencie nr. XLVI.

XXIX.

We Lwowie 14. Września 1412 r.

Iwan z Obychowa, kasztelan szremski, jeneralny starosta ruski, poświadczca, jako Piotr z Charbinowic, podstoli sandomirski, sprzedał wieś swą Sichów Janowi z Zubrzy za 130 kóp groszy.

Nos Iwan heres in Obichow, Castellanus Szremensis, Capitaneus Russie generalis, universis et singulis tam presentibus quam futuris presencium noticiam habituris tenore presencium significamus quibus expedit universis: Quia veniens ad nostram ceterorumque dominorum presenciam Strenuus dominus Petrus olim Włodconis heres de Scarbinowicze (*sic*) Subdapifer Sandomiriensis, non compulsus, non coactus, nec aliqua ratione seductus, in bona sua voluntate, fretusque consilio suorum amicorum, villam suam vulgariter nuncupatam Sychow ¹⁾, sitam in districtu Lemburgensi, Nobili domino Iohanni de Zubraza (*sic*) pro Centum XXX sexagenis grossorum alborum vendidit, sibique et suis posteris legittimis coram nobis in perpetuum resignavit perpetuis temporibus duraturum, cum omnibus et singulis proventibus, utilitatibus, fructibus, censibus, pensionibus, agris, pratis enltis et incultis, silvis, mericis, aquis, runetis, piscinis, molendinis, stagnis, paludibus, ceterisque attinencys, que ibidem in eadem hereditate nunc sunt, vel in futuro possunt esse vel per humanos possent excogitari, cum omnibus granicys, prout dicta villa Sychow in suis metis est circumferencialiter distincta, ac cum omni iure et dominio, prout aly tenuerunt, habuerunt; quibus venditis per presentes annuimus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est subappensem. Datum in Lamburga, feria quarta proxima post festum beate Marie nativitatis Virginis gloriose, anno domini M^{mo}CCCC^{mo}XII^o. Presentibus dominis Michaele de Budczacz, Iohanne de Iaryczow, Iwano Czarnisseuicz, Oleschone Soczsky, Clemente Corowa, Dymytro dicto Weczersza, testibus in premissis etc.

Oryginał na pergaminie w arch. miasta Lwowa nr. 75. Na jedwabnym sznurze koloru czarnego i czerwonego zawieszona pieczęć, taka sama jak przy dokumencie z r. 1411, Nr. XXVII.

¹⁾ Porównaj o tej wsi nry XXVII i XXV.

XXX.

We Lwowie 24. Maja 1413 r.

Ławnicy lwowscy poświadczają, że Hanko, wójt z Lubomli, na podstawie upoważnienia królewskiego rozgraniczył większy zamek lwowski od winnicy ławnika Jana Trautfrauelein.

Nos Scabini civitatis Lamburgensis infrascripti videlicet Tyczewirt, Clemens Czeldicz, Andreas pistor, Guntherus institor, Franciscus pellifex, Georgius Stober, Martinus Zynnenreych, Iohannes Krypendorff, Iohannes Tolmacz, Hanuschko Czerler, Aberto Smetthaws necnon Nicolaus Steyner significamus tenore presencium coram singulis nec non, quibus expedit, universis, publice contestantes atque clare: qualiter ex mandato et licencia Serenissimi Principis et domini domini Wladislai Dei gracia Regis Polonie etc., domini nostri graciosissimi, providus vir Hanko, advocatus de Lubomla, habens certas literas regales, ut in civitatibus, locis, campis, silvis, mericis, memoribus etc. et alias, ubique sibi consonum videretur, certas grenicies nomine regio limitaret, et mansos dimetiret; quasquidem literas idem Hanko in medium nostri banniti iudicy, cui Michael Faber, noster advocatus, protunc presidebat, produxit, salwas et integras, sigillo regio sigillatas, quas suscepimus gratanter cum reverenciali honore, sicut decet. Unde vigore earundem literarum cum consensu et voluntate validi domini Iwonis, protunc capitanei Lamburgensis, in presencia ipsius woyewode Wlodkonis et dominorum nostrorum consulum Lamburgesium assensu, predictus Hanko grenicies et metas inter maius castrum Lamburgense et vinetum Iohannis Trawtfraweleyn, nostri scabinalis officii college, quod vinetum prima fronte ad libertatem nec non ad laneos civitatis pertinet et principaliter debuit emensurari, tali modo limitavit: videlicet incipiendo a lapide limitali, qui lapis distingwit metas maioris castri et laneorum civitatis, praefatus Hanko ponens mensuram in fronte eiusdem lapidis per directum, sursum per montem, in longitudinem usque per silvam, deorsum hoc ipsum vinetum emensuravit et limitavit, ponens ibidem signa grenicerum, per ipsum facta pro vera mensuracione, taliter quod predictum vinetum circa huiusmodi emensuracionem et grenicies, per ipsum Hankonem mandato regio factas, perpetuo debet inviolabiliter permanere iuxta longitudinem et mensuram laneorum civitatis prenarrate. Actum et datum quarta feria in vigilia sancti Urbani pape. Harum quibus sigillum nostri sca-

binatns officy presentibus est subappensum. Presentibus Nobili Włodkone protunc Woyewoda Lamburgensi, neconon providis viris Petro pellifice, Conrado Ryppen, Iohanne de Styna, Alberto Buchholez, Iohanne Serkys et Michael Fabro protunc consulatui presidentibus, sub anno domini millesimo quadringentesimo tercio decimo etc.

Pergaminowy oryginał nr. 76 w arch. miasta Lwowa. Pieczęć oderwana.

XXXI.

We Lwowie 30. Sierpnia 1413 r.

Ławnicy lwowscy poświadczają, że przed sądem ich cedowała Katarzyna z Zimmermanów, żona Januszka tłumacza, mężowi swemu folwerk Hołowsko, dziedziczną swą własność.

Nos Scabini civitatis Leopoliensis videlicet Ioannes Trautfrewwleyn, Thicewirt, Clemens Czedlicz, Andreas pistor, Guntherus, Georgius Scober, Martinus Zinrich, Ioannes Kripendorff, Ianuszko Czerler, Nicolaus Steiner et Franciscus pellifex recognoscimus tenore presencium, quibus expedit, universis, presentibus et futuris presentium noticiam habituris: quomodo coram nostra et nostri banniti iudicy presentia honesta Catherina filia legitima quandam famosi Nicolai Czimerman, nostri concivis, consors vero legitima famosi Ianuszkonis interpretis, protunc notary et college civitatis nostre Leopoliensis, personaliter constituta, mature pubertatis et discretionis existens, non compulsa nec coacta seu quovis errore vel fraude seducta, sed sana mente et corpore et deliberacione matura prehabita, suorumque amicorum usa consilio speciali, omnia et singula bona sua paterna et materna quovis modo ipsam concernencia, hereditaria tamen, neconon mobilia et immobilia in civitate et extra civitatem consistencia, et signanter allodium seu predium Holowsko¹⁾ nuncupatum, cum omni iure, dominio et proprietate cmetonibus, incolis, curys, piscinis, molendino ac alys omnibus et singulis utilitatibus, fructibus, censibus, redditibus, proventibus, agris, pratis, campis, pascuis, sylvis, mericis, memoribns, gays, rubetis, virgultis, venacionibus, aucupacionibus, mellificys, piscinis, piscaturis, rivis, torrentibus, molendinibus et ipsorum emolumentis, attinencys, pertinencys, coherencys, appendys et obvencionibus ac usibus universis, qui modo ibidem sunt, et fieri in posterum possunt, et quacunque

¹⁾ Hołosko małe i wielkie, wsie w powiecie lwowskim.

industria per ipsum Ianuszkonem, suos liberos et successores legitimos disponi in ibidem et procurari, memorato Ioanni interpreti, consorti suo legitimo, dedit, donavit, riteque et rationabiliter perpetuis temporibus cessit et resignavit, constituens ipsum Ianuszkonem predicta Catherina consors sua eiusque liberos et successores legitimos, nullumque alium, ut puta consanguineorum et amicorum suorum, dictorum bonorum mobilium et immobilium, et presertim predicti allody seu predy Holowsko, cmetonum, incolarum, curiarum, molendinorum, piscinarum et aliarum utilitatum superius expressarum, prout in suis metis granicys et limitibus, longe, late et circumferencialiter sunt distincta ab antiquo et limitata, verum dominum, heredem et perpetuum pessesorem. Que quidem bona omnia et singula superius descripta et predictum allodium seu premium Holowsko, cum pertinencys suis ipse Ianuszko vel sui heredes et legitimi successores tenebunt, habebunt, utifruentur et pacifice possidebunt, perpetuis temporibus et in evum necnon vendent, commutabunt, donabunt, obligabunt et, prout eis melius et utilius videbitur, convertent, nulla contradiccione et impedimento dictorum consanguineorum et amicorum Catherine memorate obstante. Presentibus famosis Ioanne Czerkisz protunc Magistro civium, Conrado Rippen, Ioanne de Sthyna, Alberto Bucholcz, Petro pellifice et Michaele Fabro, protunc dicte civitatis nostre Consulibus. Harum quibus sigillum nostrum scabinatus officy de certa nostra sciencia presentibus est appensum. Actum et datum feria quarta ipsa die iuridica sanctorum Felicis et Aucti Martirum anno domini millesimo quadragesimo tredecimo ¹⁾.

Pergaminowa kopia z początku wieku XVI. w archiwum miasta Lwowa nr. 113.

XXXII.

We Lwowie 3. Kwietnia 1415 r.

Władysław Jagiełło przenosi mieszkańców należących do kościoła św.
Jana na przedmieściu lwowskim na prawo ormiańskie.

In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Quia tunc errorum et dubiorum prudenter occurrimus incomdis, dum gesta etatis nostre literarum apicibus et fidedignorum testimonio perhennamus, proinde Nos Wladislaus Dei gracia Rex Polonie

¹⁾ Cessya ta jest w niektórych miejscach zmieniona, niż była w zatraconym oryginalu: itak, Lwów nazywał się wówczas *Lemburga*, nie *Leopolis*, też z umysłu opuszczony został stosunek właściciela folwarku Hołowska do miasta Lwowa.

J. Wagilewicz.

necnon terrarum Cracouie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuyaue, Lithuanieque princeps supremus, Pomoranie Russieque dominus et heres etc. Significamus tenore presencium, quibus expedit, universis presentibus et futuris, presencium noticiam habituris: quomodo ad instantes petitiones honorabilis Sigismundi, canonici et prebendary Sancti Iohannis extra muros civitatis nostre leopoliensis, devoti nostri dilecti, Armenos et ortulanos ac incolas ad ecclesiam predictam sancti Iohannis ab antiquo pertinentes, qui in ortis et locis ecclesie predicte Sancti Iohannis propinquo circumquaque demorantur, de iure Rutenico in Armenicum, quo aly Armeni in civitate nostra leopoliensi existentes perfruuntur, transferimus perpetuo duraturum; removentes ibidem omnia iura rutenicalia, modos et consuetudines universas, que ipsum ius Armenicum plerumque perturbare consueverunt. Eximimus insuper et perpetuo liberamus omnes et singulos Armenos, ortulanos et incolas predictorum locorum ab omni iurisdictione et potestate omnium et singulorum Regni nostri palatinarum, castellanorum, capitaneorum, iudicium et subiudicium et quorumvis officialium et ministerialium eorumdem, ut coram ipsis aut aliquo ipsorum pro causis tam magnis quam parvis, puta furti, incendi, sanguinis, homicide, membrorum mutillacionis et quibusvis enoribus excessibus citati, minime respondere teneantur nec aliquas penas solvere sint astricti. Sed tantum Armeni ortulani et incole de suburbio et loco ad prebendam Ecclesie sancti Iohannis predicte quomodolibet spectantes coram advoco suo ibidem pro tempore existenti, advocatus vero coram Sigismundo canonico et prebendario eiusdem ecclesie sancti Iohannis predicta vel coram suo successore aut coram nobis aut iudicio nostro generali, dum tamen per nostram literam, sigillo nostro sigillatam, fuerit evocatus et hac si in reddenda iusticia fuerit negligens et remissus, tunc non aliter quam suo iure Armenico predicto de se querulantibus respondere sit astrictus. In causis vero criminalibus et capitalibus superius expressis advoco predicti suburbi ortorum et locorum pretactorum, pro tempore existenti, in metis et granicys iudicandi, sentenciandi, corrigendi, plectendi et condemnandi plenam damus et omnimodam tenore presencium concedimus facultatem, prout hoc ipsum ius Armenicum, quod Armeni civitatis nostre leopoliensis, ut prefertur, (*habent*¹⁾, in omnibus suis punctis, articulis, condicionibus, sentencys et clausulis postulat et requirit, iuribus tamen nostris regalibus in omnibus semper salvis. Harum quibus sigillum nostrum maiestatis appensum est testimonio literarum. Actum in Leopoli feria quarta proxima post festum Pasche, anno domini millesimo CCCC^o quindecimo, presentibus in Christo patribus dominis Iohanne Sancte Leopoliensis ecclesie Archiepiscopo, Mathia Premisiensi Episcopo, strenuisque et nobilibus Mosticio de Stanschow Poznaniensi, Iwone

¹⁾ *habent* nie ma w oryginalie.

de Obychow Szremensi Castellanis, Iohanne de Rzeschow, Spitkone de Tarnow et alys quam pluribus fidedignis. Datum per manus Reverendi in Christo patris domini Alberti Episcopi Cracouiensis, Regni Polonie Cancellary et Venerabilis Donyn sedis apostolice Prothonotary, decani Cracouiensis, prepositi sancti Floriani, Gneznensis, Cracouiensis et Cruszwiensis ecclesiarum Canonici, sincere nobis dilectorum.

Ad relacionem scilicet prefati domini Archiepiscopi Leopoliensis.

Podług kopii współczesnej, kopiariusz arch. m. Lwowa oddz. III, A, 223, str. 64.

XXXIII.

W Sanoku 18. Kwietnia 1415 r.

Władysław Jagiełło pozwala Lwowianom założyć w mieście swem wagę.

Wladislaus Dei gracia Rex Polonie Litwanieque princeps supremus et heres Russie significamus tenore presencium, quibus expedit, universis: quomodo cupientes civitatis nostre leopoliensis condicionem facere meliorem ipsiusque utilitates, commoda et proventus feliciter adaugere, inspectis eciam et in animo revolutis fidelibus obsequys et meritis, quibus cives predicte civitatis leopoliensis multipliciter et grate nostre placere meruerint maiestati et in futurum aucto fidelitatis studio prestancius poterint complacere, horum intuitu volentes ipsos specialium nostrorum prerogativarum gracys uberius reddere consolates, ut nostris suffulti munificencys sub nostro felici regimine melius respirare valeant et Creatoris nostri clemenciam pro nobis iùgiter exorare, eisdem civibus et eorum civitati predicte de regys (*sic*) liberalitatis nostre clemencia, hanc tenore presencium concedimus facultatem, quod pensatorium seu domum, in qua omnes res venales, que ad libram pertinere consueverunt, in loco, quem ad hoc elegerint apciorem, erigere, construere poterint et fundare, in qua omnes res mensurabiles iusto et equali pondere et mensura ponderabunt. Vobis igitur capitaneis, woywodis, procuratoribus, tenutarys et alys quibuslibet nostris prficialibus pro presenti et in futuro in terris nostris Russie existentibus, fidelibus dilectis, foecipimus et mandamus seriose, quatinus eosdem cives circa hanc, quam ipsis concessimus libertatem, inconcusse conservare debeatis, Regalis nostre gracie sub obtentu aliud

non facturi. Datum in Sanog feria quinta post dominicam Misericordie anno domini M^o quadringentesimo quintodecimo, presentibus ad nostre voluntatis beneplacitum tuncmodo valituris.

Podług kopii współczesnej w kopiariuszu arch. m. Lwowa III, A, 223, str. 31; na boku ta samą ręką u dołu napisano: *Sub minori*.

XXXIV.

W Dobrostanach 18. Września 1415 r.

Władysław Jagiełło nadaje Lwowianom grunta.

IN NOMINE DOMINI AMEN. AD PERPETUAM REI MEMORIAM. Ne error oblivionis gestis sub tempore versantibus pariat imposterum detrimenta alta regum et principum consilia decreverunt ea literarum apicibus et testium annotacione perhennari, ne lapsu temporis evanescant ¹⁾, proinde nos Wladislaus Dei gratia Rex Polonie nec non terrarum Cracouie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuyawie Litwanieque Princeps Supremus, Pomeranie Russieque dominus et heres etc. significamus tenore presencium, quibus expedit, universis presentibus et futuris, presencium noticiam habituris: quomodo cupientes civitatem nostram Leopoliensem alias ²⁾ Lamburgensem uberioribus commodis et populi multitudine habundari murorumque structuris et edificys decorare ac condicionem ipsius facere meliorem, ut sub felici nostro regimine utilia se senciat ³⁾ recepisse incrementa et nobis inde facultates augeantur et proventus, ad instantes peticiones providorum ⁴⁾ consulum, incolarum et tocius ⁵⁾ communitatis eiusdem civitatis Leopoliensis, ipsis et civitati ipsorum omnes extremitates sive ⁶⁾ residuitates alias Obschari dictas ⁷⁾ omnium laneorum pro civitate predicta ⁸⁾ ab antiquo dimensuratorum et deputatorum ultra dimensuracionem ipsorum in longum et latum usque ad terminos et metas omnium et singularum villarum tam nostrarum quam spiritualium ac eciam secularium eidem civitati circumferencialiter adiacen-

¹⁾ Ten sam dokument, tutaj podług oryginału oddrukowany, znajduje się także we współczesnej kopii, w kopiariuszu arch. m. Lwowa III, A. 223, str. 23 i 24, odmianki są znaczne, podajemy je tutaj. Zamiast całego ustępu od *ne error do evanescant*, stoi w kopiariuszu: *Quia tunc multis errorum et debitorum prudenter occurrimus dispendys, dum gesta etatis nostre literarum apicibus et fidelegionum testimonio perhennamus.* ²⁾ W kopiariuszu: *sive.* ³⁾ W kop. *senciant.* ⁴⁾ W kop. nie *ma providorum.* ⁵⁾ W kop. nie *ma tocius.* ⁶⁾ W kop. nie *ma extremitates sive* ⁷⁾ *alias Obschari dictas* nie ma w kop. ⁸⁾ W kop. nie *ma predicta.*

cium, protensas, excrescentes et restantes, et cum hoc omnes vastitates inter granicies predictarum villarum eciā circumquoque predicte civitati consistencium ⁹⁾, cum omnibus ipsarum pertinencys, utilitatibus, fructibus, censibus, redditibus, proventibus, agris ¹⁰⁾, campis, pratis, pascuis, silvis, nemoribus, gais ¹¹⁾, mericis, virgultis, borris, quercetis, paludibus, lacubus, torrentibus, rivis, aquis ipsarumque ¹²⁾ decursibus, piscinis, piscaturis ¹³⁾, molendinis et ipsorum emolumentis omnibusque et singulis usibus, quibuscumque nominibus vocitentur, qui nunc sunt et in futurum arte vel humano ingenio, in prescriptis extrematibus sive residuitatibus laneorum predictorum necnon vastitatibus et presertim silva dicta Krzywilyasz ¹⁴⁾ reperiri vel fieri aut augmentari ¹⁵⁾ possunt, damus donamus, attribuimus, adiungimus, addimus, appropriamus tenoreque presencium conferimus perpetuo et in evum de nostre liberalitate munificencie et gracia speciali, per predictos consules, cives et communitatem dicte civitatis Leopoliensis ¹⁶⁾, ipsorum successores et posteros predictas residuitates laneorum, vastitates et silvam Krzywilyass predictam ¹⁷⁾ tenendas, habendas, utifruendas, collocandas et pacifice temporibus perpetuis possidendas ¹⁸⁾ et ad ipsorum usus beneplacitos convertendas, prout ipsis et eorum civitati predicte utilius et commodosius videbitur expedire. Illo tamen addito specialiter et expresso, quod cives predicti civitatem Leopoliensem predictam structuris murorum et edificys tenebuntur instaurare et commoda reipublicae continue adaugere ¹⁹⁾. Harum quibus sigillum nostrum appensum est testimonio literarum. Actum in Dobrestany quatuortemporum feria quarta proxima post festum Exaltacionis Sancte Crucis anno domini millesimo quadringentesimo quintodecimo, presentibus ²⁰⁾ strenuis et nobilibus Mosticio de Stanschow Poznaniensi, Domarath de Kobiliani Biecensi Castellanis, Nicolao de Thluchow Subcamerario, Iohanne de Kretkow Pincerna, Nicolao de Radomino Venatore, Petro Bloch de Buczkow Iudice Dobrinensibus et alys quam pluribus fidedignis. Datum per manus reverendi in Christo patris domini Alberti Episcopi Cracouiensis, Regni Polonie Cancellary et venerabilis Donya sedis apostolice Prothonotary, Decani Cracouiensis, eiusdem Regni Polonie Vicecancellary, sincere nobis dilectorum.

Ad relacionem predicti domini Donya Prothonotary Decani Cracoviensis, Regni Polonie Vicecancellrary.

⁹⁾ Zamiast całego ustępu od *ei metas aż do consistencium* stoi w kopiariuszu: *omnium granicierum circumferentialiter incencium protensa, excrescentes et restantes vulgariter Abschari sive Sbytly dicas.* ¹⁰⁾ *agris* nie ma w kop.
¹¹⁾ *gays* nie ma w kop. ¹²⁾ Zamiast *ipsarumque* w kop. *ipsarum.* ¹³⁾ *piscaturis* nie ma w kop. ¹⁴⁾ Cały ustęp od *in prescriptis* aż do *Krzywilyasz* w kop. opuszczono. ¹⁵⁾ *aut augmentari* opuszczono w kop. ¹⁶⁾ Zamiast ustępu od *consules* do *Leopoliensis* napisano w kop. *cives Leopolienses.* ¹⁷⁾ Cały ustęp od *predictas residuitates* do *predictam* w kop. opuszczono. ¹⁸⁾ Ustęp od *et pacifice* do *possidendas* opuszczono w kop. ¹⁹⁾ Po *adaugere* dodano w kop.: *iuribus tamen nostris regalibus in omnibus semper salvis.* ²⁰⁾ Po *presentibus* dodano w kop. *ibidem.*

Oryginał pergaminowy nr. 81 w archiwum miasta Lwowa. Na sznurze jedwabnym kolorów czarnego, czerwonego i białego zawieszona pieczęć majestatyczna króla Władysława Jagiełły.

Dokument ten potwierdził król Zygmunt August Warssouiae in conventione Regni nostri generali feria quinta ante festum Sancti Thomae apostoli proxima anno domini millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto.

XXXV.

W Nowem Mieście Korczynie 26. Listopada 1415 r.

Władysław Jagiełło potwierdza miastu Staremu Sączowi przywilej na prawo niemieckie.

In nomine domini Amen. Ad rei memoriam sempiternam. Quamvis Regie dignitatis sublimitas ex assumpto officio quodam debito singulari teneatur suorum intendere commodis subditorum, illorum tamen magis fatetur se debitricem, quos mundi cernit deserere delicias et ad laudes salvatoris mentes digne contemplacionis studys elevare, proinde Nos Wladislaus dei gratia Rex Polonie, necnon terrarum Cracouie, Sandomirie, Siradie, Lan-
cicie, Cuyaue, Litwanieque princeps supremus, Pomeranie Russieque dominus et heres, significamus tenore presencium, quibus expedit, universis presentibus et futuris, noticiam presencium habituris: quomodo providi fideles nostri dilecti, consules civitatis Antiquesandecz ad nostre celsitudinis venientes presenciam, nobis litteras dive memorie domini Kazimiri Regis Polonie, predecessoris nostri, in pargameno scriptas sigilloque ipsius Maiestatis dependenti consignatas et pro parte Religiosarum Sororum Sanctimonialium, Abbatisse et Conventus Monastery in Antiquasandecz devotarum nostrarum super quadam prerogativa iuris Teutunici et libertatem per ipsum dominum Kazimirum Regem ipsis facta et concessa exhibuerunt et de(mon)strarunt coram nobis, supplicantes culmini nostro regio humiliter et attente, ut easdem litteras approbare, ratificare et confirmare de innate nobis benignitatis clemencia dignaremur; quarum tenor de verbo ad verbum sequitur in hec verba:

Tu następuje dyplomat z r. 1358, oddrukowany powyżej pod nr. II, poczem idzie dalej:

Nos itaque Wladislaus Rex prefatus, supplicacionibus nobis per prefatos consules ex parte earundem Sororum Abbatisse et Sanctimonialium Conventus Monastery in Antiquasandecz oblatis annuentes, prefatas litteras domini Kazimiri Regis predecessoris nostri ratas habentes atque gratas, ipsas approbamus, ratificamus et presentis scripti patrocinio confirmamus, decernentes ipsas in omnibus ipsarum punctis, articulis, condicionibus, clau-

sulis, sentencys obtinere robur perpetue firmitatis. Harum quibus sigillum nostrum appensum est testimonio litterarum. Actum in Nouacuitate Corczin feria tercia in crastino Beate Katerine virginis anno domini millesimo quadringentesimo quintodecimo, presentibus Nobilibus Strennusque viris Cristino de Ostrow Castellano et Capitaneo, Iohanne de Tarnow Palatino Cracouiensibus, Michaele de Bogumilowicze Castellano Sandomiriensi, Paschcone de Bogumilowicze Cracoviensi et Nicolao Czstan Sandomiriensi Iudicibus, militibus nostris fidelibus, fide dignis. Datum per manus Reverendi in Christo patris domini Alberti Episcopi Cracoviensis, Cancellary et Venerabilis domini Donyn Decani Cracoviensis, Vicecancellary Regni nostri Polonie nobis sincere dilectorum.

Relacio eiusdem domini Alberti Episcopi Cracoviensis, Regni Polonie Cancellary.

Oryginał na pergaminie w posiadaniu miasta Starego Sącza: dyplomat nieco uszkodzony i w kilku miejscach poplamiony; pieczęci brakuje, jakoteż i sznurów, na których wisiała, a po których tylko dziury w pergaminie pozostały.

XXXVI.

We Lwowie 18. Sierpnia 1417 r.

Jan, arcybiskup lwowski, poświadczca, że od trzech lat pobierał daniny należące właściwie do plebana lwowskiego, że zatem bronić będzie mieszkańców lwowskich, gdyby ztąd dla nich wyniknąć miały jakieś niegodności.

Nos Iohannes, Dei gracia Archiepiscopus Sancte Leopoliensis Metropolitane Ecclesie, recognoscimus universis et singulis, quibus expedit, presencium noticiam habituris: quomodo annonas, missales et columbacionum (*sic*) ad plebanum Leopoliensem spectancia (*sic*) iam a trium annorum proxime elapsorum spacio levavimus et percepimus cum effectu pro qua quidem recepcione premissorum consules ac aly agricole seu agros tenentes, qui plebano predicto singulis annis memorata fuerant solvere obligati, timent ipsis pericula seu lites moveri plebanum per eundem, quarum litibus ac impedimentis huiusmodi, si que insurgent vel surgere possunt, pia sollicitudine intendentes obviare, domino suffragante, promittimus bona fide omnes et singulos homines pretactos cuiuscunque condicionis extiterint ab omnibus impedimentis dicti plebani seu litibus pacificos et quietos conservare